
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,050,401 3,875,362 175,039

국            101,906 101,906 0

기            626,771 625,458 1,313

분              6,011 6,011 0

도            218,114 218,114 0

군          3,097,599 2,923,873 173,726

공공보건의료서비스 제고 1,025,166 975,193 49,973

국              1,812 1,812 0

기             80,604 80,604 0

분                229 229 0

도                227 227 0

군            942,294 892,321 49,973

진료 및 보건행정서비스지원 860,358 810,385 49,973

분                229 229 0

군            860,129 810,156 49,973

질적인 의료 서비스 제고 259,756 209,783 49,973

307 민간이전 259,756 209,783 49,973

01 의료및구료비 259,756 209,783 49,973

  ○ 의과환자 진료약품구입               184,954            134,981           49,973

    ― 보건지소(3,850원 * 34,540명)
              132,979             83,006           49,973         경정 132,979,000원

건강 증진 2,255,177 2,158,801 96,376

국             93,539 93,539 0

기            546,167 544,854 1,313

분              5,782 5,782 0

도            213,925 213,925 0

군          1,395,764 1,300,701 95,063

건강실천 437,240 437,240 0

국             33,854 33,854 0

기             66,116 66,116 0

도             40,000 40,000 0

군            297,270 297,270 0

보건소건강생활실천사업(기금) 66,500 66,500 0

기             33,250 33,250 0

군             33,250 33,250 0

201 일반운영비 26,540 18,300 8,240

기             13,270 9,150 4,120

군             13,270 9,150 4,120

01 사무관리비 24,840 16,600 8,240

  ○ 건강생활실천운영(1,874,000원 * 10월)
               18,740             10,500            8,240       경정 18,740,000원

기              9,370 5,250 4,120

군              9,370 5,250 4,120

301 일반보상금 4,000 8,000 △4,000

기              2,000 4,000 △2,000

군              2,000 4,000 △2,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  ○ 건강생활실천사업 시상금                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

307 민간이전 8,260 12,500 △4,240

기              4,130 6,250 △2,120

군              4,130 6,250 △2,120

01 의료및구료비 8,260 12,500 △4,240

  ○ 건강생활실천 용품 구입(8,260,000 * 1식)
                8,260             12,500          △4,240       경정 8,260,000원

기              4,130 6,250 △2,120

군              4,130 6,250 △2,120

국민건강증진 692,031 595,655 96,376

국             46,827 46,827 0

기              8,665 7,352 1,313

도             55,832 55,832 0

군            580,707 485,644 95,063

선천성 대사이상 검사 및 환아 관리 사업(기금) 11,136 8,510 2,626

기              5,568 4,255 1,313

군              5,568 4,255 1,313

307 민간이전 11,136 8,510 2,626

기              5,568 4,255 1,313

군              5,568 4,255 1,313

01 의료및구료비 11,136 8,510 2,626

  ○ 미숙아 및 선천성대사이상검사 및 환아관리
     치료비(27,840원 * 400명)                11,136              8,510            2,626       경정 11,136,000원

기              5,568 4,255 1,313

군              5,568 4,255 1,313

출산장려금(하나 더 프로젝트)지원 32,000 32,000 0

201 일반운영비 10,800 9,800 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○ 모유수유 및 저출산 출범식
                1,000                  0            1,000       경정 1,000,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ○ 모유수유 및 다산가족사진 공모 시상금
                    0              1,000          △1,000       경정 0원

농어촌 신생아 양육지원 338,750 245,000 93,750

301 일반보상금 338,750 245,000 93,750

01 사회보장적수혜금 338,750 245,000 93,750

  ○ 농어촌신생아양육비(둘째아)(1,500,000원 *
     93명)               138,750            105,000           33,750

  ○ 농어촌신생아양육비(셋째아)(4,000,000원 *
     50명)               200,000            140,000           60,000

       경정 138,750,000원

       경정 200,000,000원

- 160 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신보건사업 252,536 252,536 0

기            104,401 104,401 0

분              2,500 2,500 0

도             37,245 37,245 0

군            108,390 108,390 0

정신보건센터운영(기금) 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

도             22,875 22,875 0

군             53,375 53,375 0

201 일반운영비 14,076 23,680 △9,604

기              7,038 11,840 △4,802

도              2,112 3,552 △1,440

군              4,926 8,288 △3,362

02 공공운영비 2,396 12,000 △9,604

  ○ 정신보건센터 공공요금및 제세(139,600원 *
     10월)                 1,396              2,000            △604       경정 1,396,000원

기                698 1,000 △302

도                210 300 △90

군                488 700 △212

  ○ 정신보건센터 연료비(2,000원 * 500ℓ)
                1,000             10,000          △9,000       경정 1,000,000원

기                500 5,000 △4,500

도                150 1,500 △1,350

군                350 3,500 △3,150

202 여비 6,800 9,800 △3,000

기              3,400 4,900 △1,500

도              1,020 1,470 △450

군              2,380 3,430 △1,050

04 국제화여비 0 3,000 △3,000

  ○ 정신보건선진지 비교시찰                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

301 일반보상금 39,206 26,602 12,604

기             19,603 13,301 6,302

도              5,880 3,990 1,890

군             13,723 9,311 4,412

10 행사실비보상금 39,206 26,602 12,604

  ○ 정신보건사업 급량비 및 교통비(16,336원 *
     200명 * 12월)                39,206             26,602           12,604       경정 39,206,000원

기             19,603 13,301 6,302

도              5,880 3,990 1,890

군             13,723 9,311 4,412

아동청소년정신보건사업(기금) 50,000 50,000 0

기             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군             17,500 17,500 0

101 인건비 6,000 0 6,000

- 161 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

10 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ○ 아동청소년 기간제근로자 인건비
                6,000                  0            6,000       경정 6,000,000원 * 1명

기              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

201 일반운영비 16,414 10,414 6,000

기              8,207 5,207 3,000

도              2,462 1,562 900

군              5,745 3,645 2,100

01 사무관리비 16,414 10,414 6,000

  ○ 정신보건 놀이치료실 운영(1,391,400원 * 10
     월)                13,914              7,914            6,000       경정 13,914,000원

기              6,957 3,957 3,000

도              2,087 1,187 900

군              4,870 2,770 2,100

301 일반보상금 14,786 20,786 △6,000

기              7,393 10,393 △3,000

도              2,218 3,118 △900

군              5,175 7,275 △2,100

10 행사실비보상금 14,786 16,786 △2,000

  ○ 지역아동센터 및 학교 놀이 치료 프로그램운
     영(1,478,600원 * 10월)                14,786             16,786          △2,000       경정 14,786,000원

기              7,393 8,393 △1,000

도              2,218 2,518 △300

군              5,175 5,875 △700

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  ○ 정신건강사생대회 시상금                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 600 △600

군                  0 1,400 △1,400

307 민간이전 5,000 11,000 △6,000

기              2,500 5,500 △3,000

도                750 1,650 △900

군              1,750 3,850 △2,100

01 의료및구료비 5,000 11,000 △6,000

  ○ 놀이치료실 환자피복비 및 취사연료비
                    0              6,000          △6,000       경정 0원

기                  0 3,000 △3,000

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

주간보호실 운영(도비) 22,000 22,000 0

도              6,600 6,600 0

군             15,400 15,400 0

201 일반운영비 7,380 9,380 △2,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,214 2,814 △600

군              5,166 6,566 △1,400

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○ 주간보호실 정신건강강좌                     0              2,000          △2,000  경정 0원

도                  0 600 △600

군                  0 1,400 △1,400

301 일반보상금 8,620 6,620 2,000

도              2,586 1,986 600

군              6,034 4,634 1,400

10 행사실비보상금 8,620 6,620 2,000

  ○ 주간보호사업 급량비 및 교통비(718,333원 *
     12월)                 8,620              6,620            2,000       경정 8,620,000원

도              2,586 1,986 600

군              6,034 4,634 1,400

재무활동(보건소) 28,709 19 28,690

보전지출 28,709 19 28,690

보전지출 28,709 19 28,690

802 반환금기타 28,709 19 28,690

01 국고보조금반환금 20,722 19 20,703

  ○ 불임부부지원                 3,854                  0            3,854

  ○ 한방지역보건사업                   107                  0              107

  ○ 한방건강증진 HUB보건소                 1,184                  0            1,184

  ○ 안양보건지소 이전신축                 1,648                  0            1,648

  ○ 용산상발보건진료소 이전신축                    67                  0               67

  ○ 산모신생아도우미지원사업                13,823                  0           13,823

  ○ 산모신생아도우미지원사업 정산 이자
                   19                  0               19

  ○ 2008년 표준모자보건수첩예탁분                     1                  0                1

  3,853,210원

  106,660원

  1,183,020원

  1,647,630원

  66,050원

  13,822,670원

       18,500원

  950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,987 0 7,987

  ○ 불임부부지원사업                 1,928                  0            1,928

  ○ 산모신생아도우미지원사업                 1,728                  0            1,728

  ○ 산모신생아도우미지원사업 이자 정산
                    3                  0                3

  ○ 농어촌신생아 양육비                 3,465                  0            3,465

  ○ 한방건강증진 HUB보건소                   592                  0              592

  ○ 한방지역보건사업                    32                  0               32

  ○ 안양보건지소 이전신축                   229                  0              229

  ○ 용산상발보건진료소 이전신축                    10                  0               10

  1,927,110원

  1,727,460원

       2,310원

  3,465,000원

  591,420원

  32,000원

  228,940원

  9,170원
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